
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

             
Unione di Comuni 

COMUNITA’ COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI 

 
Via G. B. Binello, 85 – 14040 Montaldo Scarampi 

Tel. 0141/953938 – Fax 0141/953631 
www.unionevaltiglione.at.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA PERSONALE 
N.17 DEL 16/08/2024 

 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO ISTRUTTORE TECNICO (EX CAT. C1) 
-. PUBBLICAZIONE ELENCO AMMESSI, AMMESSI CON RISERVA ED ESCLUSI 
DALLA SELEZIONE. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno sedici nel proprio Ufficio, 

       
IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE 

Premesso che: 
 
-l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 prevede che ai dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e dei 
servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, siano attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dall'organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè "atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa";  
-l’art. 109, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 prevede che negli Enti Pubblici privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui al suddetto art. 107, cc. 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, 
c. 4, lettera d), possono essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 
 
Richiamato il decreto del Presidente n.9/2024 del 23/07/2024 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Amministrativo e della Gestione del Personale; 
 
Vista la propria determinazione n. 14/2024 del 15/07/2024, con la quale è stato indetto un 
concorso pubblico per esami per l’assunzione di n.1 istruttore a tempo pieno e indeterminato – 
profilo istruttore tecnico (ex cat. C1) e approvato il relativo bando; 
 
Dato atto che: 

- il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente:  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell’Unione Val Tiglione e Dintorni;  
pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente nell'apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso”;  
pubblicato sull’home page del sito Istituzionale dell’Ente 
pubblicato sul portale InPa – Portale del Reclutamento; 

 
- il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è stato 

fissato per il 14/08/2024, ore 12:00; 
 

- è stato accertato, in seguito ad apposita istruttoria svolta per ogni richiedente, il possesso dei 
requisiti previsti nell’avviso di selezione; 

 
Ritenuto di: 

- ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti, pari a n.15; 
- ammettere con riserva n.1 concorrente per il quale la domanda presenta delle irregolarità, da 

sanare perentoriamente entro la data della prova scritta, al quale sarà data comunicazione 
formale; 

- escludere, per i motivi indicati individualmente, n.4 candidati richiedenti l’ammissione che 
non possiedono i requisiti previsti dal bando di selezione, ai quali sarà data comunicazione 
formale; 

 
Stabilito che le comunicazioni relative alla selezione saranno effettuate ai candidati in forma 
anonima, attraverso l’apposito “codice identificativo” attribuito a ciascuno di essi in maniera 
automatica con la presentazione della domanda di partecipazione online effettuata attraverso il 
portale InPa e presente sulla stessa; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che, a seguito di apposita istruttoria, in relazione al concorso pubblico per esami 

per l’assunzione di n.1 istruttore a tempo pieno e indeterminato – profilo istruttore tecnico 
(ex cat. C1), bandito con determinazione del sottoscritto Segretario Comunale – 
Responsabile del Settore Personale n.14/2024 del 15/07/2024, sono risultate: 

 
- n. 15 domande ammissibili; 
- n. 1 domande ammissibili con riserva; 
- n. 4 domande non ammissibili; 
 
2) di stabilire che le comunicazioni relative alla selezione saranno effettuate ai candidati in 
forma anonima, attraverso l’apposito “codice identificativo” attribuito a ciascuno di essi in 
maniera automatica con la presentazione della domanda di partecipazione online effettuata 
attraverso il portale InPa e presente sulla stessa; 
 
3) di ammettere al concorso pubblico per esami per l’assunzione di n.1 istruttore a tempo pieno 
e indeterminato – profilo istruttore tecnico (ex cat. C1), per i motivi indicati in premessa, i 
richiedenti elencati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti e i richiedenti indicati 
nell’allegato 2 che, ammessi con riserva, saneranno la domanda di ammissione entro la data della 
prima prova scritta, ancora da individuare; 
 
4) di non ammettere al concorso pubblico per esami per l’assunzione di n.1 istruttore a tempo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

pieno e indeterminato – profilo istruttore tecnico (ex cat. C1), i richiedenti indicati nell’allegato 3, 
comunicando agli stessi i relativi motivi di esclusione dal concorso; 
 
5) di approvare gli elenchi allegati alla presente determinazione, che ne formano parte 
integrante e sostanziale:  
 
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 
 

 

Il Segretario dell’Unione 
Responsabile del Settore Personale 

Zacco Dott. Alfio Tommaso* 
 

*Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, che viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 16/08/2024 al 31/08/2024 al n° di Reg.  
 
 
Montaldo Scarampi, lì __________________ 
 

 
Il Messo dell’Unione 

. 
 

 
 


